КРАЕВОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
 «КРАСНОЯРСКИЙ КРАЕВОЙ ИНСТИТУТ ПОВЫШЕНИЯ КВАЛИФИКАЦИИ
И ПРОФЕССИОНАЛЬНОЙ ПЕРЕПОДГОТОВКИ РАБОТНИКОВ ОБРАЗОВАНИЯ»

П Р И К А З

Об утверждении дорожной карты
проекта адресной методической помощи (500+)

____________________							              №____________

В целях реализации проекта по организации методической поддержки общеобразовательных организаций, имеющие низкие образовательные результаты обучающихся (далее – Проект), на основании приказа министерства образования Красноярского края (далее – Министерство)
от 03.03.2021 № 106-11-05, п. 3.5 Устава краевого государственного автономного учреждения дополнительного профессионального
образования «Красноярский краевой институт повышения квалификации
и профессиональной переподготовки работников образования»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить региональную дорожную карту проекта адресной методической помощи (500+) согласно приложению.
2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Ректор									       Е. А Чиганова

Карпюк Марина Андреевна, 8(391)206-99-19, доб. 127

Приложение
к приказу КК ИПК
от ____________№ ___________

Региональная дорожная карта проекта адресной методической помощи (500+)

	№ п/п
	дата
	Событие, мероприятие
	Описание
	Региональный показатель реализации

	1.
	22.01.2021
	Назначение регионального координатора проекта
(реализовано).
	Региональный координатор назначен, данные регионального координатора направлены федеральному координатору.
	Региональный координатор назначен.

	2.
	27.01.2020
	Отбор ОО-участниц проекта и муниципальных координаторов (реализовано).

	ОО и координаторы отобраны. Данные об отобранных школах и координаторах проекта размещены в системе ФИС ОКО.
	Муниципальный координатор назначен; ОО отобраны.

	3.
	28.01-15.02.2021
	Анкетирование ОО проекта для РПШ (реализовано).

	Осуществлено анкетирование ОО проекта.
	Доля ОО, прошедших анкетирование.

	4.
	29.01.2021
08.02.2021
11.02.2021
26.02.2021
	Установочные вебинары с муниципальными координаторами, кураторами, ОО проекта (реализовано).

	С участниками проекта проведены установочные вебинары по вопросу запуска проекта, рассмотрены цели, задачи проекта, его основные этапы.
	-

	5.
	15.02.2021
	Назначение кураторов проекта (реализовано).
	Кураторы назначены в отобранные ОО, данные кураторов отражены в системе ФИС ОКО.
	Доля ОО проекта, в которые назначены кураторы.

	№ п/п
	дата
	Событие, мероприятие
	Описание
	Региональный показатель реализации

	6.
	1) 30.03.2021

	Совещания регионального координатора с муниципальными координаторами и кураторами по вопросам реализации проекта
	Работа с затруднениями и вопросами, возникающими при осуществлении взаимодействия муниципальных координаторов и кураторов с ОО в рамках реализации проекта:
	-

	7.

	1) верификация РПШ и активации направлений ИС МЭДК согласно рисковым факторам;

	8.
	2) 13.04.2021

	2) разработка концептуальных документов;

	9.
	3) 27.04.2021

	3) разработка и размещение документов в ИС МЭДК;

	10.
	4) 11.05.2021

	4) доработка документов, предоставление данных в ИС МЭДК для первого мониторинга наступления позитивных изменений;

	11.
	5) 07.06.2021

	5) анализ результатов мониторинга 1 этапа, проектирование необходимых мероприятий на основе результатов мониторинга;

	12.
	6) 02.07.2021

	6) анализ результатов экспертизы документов школ и проектирование (при необходимости) мероприятий по доработке документов школ;

	13.
	7) 14.09.2021

	7) анализ результатов реализации дорожных карт ОО и необходимости их корректировки;

	14.
	8) 05.11.2021

	8) анализ результатов мониторинга 2 этапа, проектирование необходимых мероприятий на основе результатов мониторинга;

	15.
	9) 19.11.2021

	9) анализ результатов экспертизы документов школ и проектирование (при необходимости) мероприятий по доработке документов школ.

	16.
	15.03.2021-15.04.2021

	Первичное посещение кураторами ОО, верификация РПШ, выбор направлений работы
	Кураторы посетили ОО, РПШ верифицированы, в ИС МЭДК соответствующие отметки.

	Доля ОО из числа включенных в проект, посещенных кураторами;
доля ОО, активировавших рисковые направления в МЭДК

	№ п/п
	дата
	Событие, мероприятие
	Описание
	Региональный показатель реализации

	17.
	Март-май 2021

	Участие ОО в вебинарах, проведенных ФГБУ ФИОКО, по методическим запросам ОО.
	ОО проекта принимают участие в методических вебинарах, организованных ФГБУ ФИОКО.
	-

	18.
	19.04-23.04.2021
17.05-21.05.2021
14.06-18.06.2021
16.08-20.08.2021
20.09-24.09.2021
18.10-22.10.2021
15.11-19.11.2021
13.12-17.12.2021
	Методические семинары для кураторов, ОО проекта
	Проведение методических семинаров для кураторов, ОО по факторам риска, приводящих к низким образовательным результатам: разработка стратегий, предъявление успешных практик школ региона по минимизации факторов риска согласно перечню факторов РПШ, позволяющих повышать образовательные результаты и совершенствовать образовательную среду школы.
	-

	19.
	30.04.2021
	Размещение концептуальных документов ОО проекта
	ОО разместили концептуальные документы: концепцию развития, дорожную карту в ИС МЭДК.
	Доля ОО из числа включенных в проект, разместивших концептуальные документы, подтвержденные куратором.
[bookmark: _GoBack]

	№ п/п
	дата
	Событие, мероприятие
	Описание
	Региональный показатель реализации

	20.
	Апрель 2021
Июнь 2021
Сентябрь 2021
Декабрь 2021
	Информационно-методический семинар с муниципальными координаторами по работе со ШНОР
	Проведение семинаров с муниципальными координаторами по вопросам реализации мероприятий со ШНОР в рамках реализации региональной программы повышения качества образования в школах с низкими результатами обучения и в школах, функционирующих в неблагоприятных социальных условиях на 2020–2022 годы.
	Доля муниципальных координаторов проекта, принявших участие в семинаре.

	21.
	30.05.2021
	Мониторинг 1 этап

	ОО разместили данные для первого мониторинга наступления позитивных изменений в ИС МЭДК.
	Доля ОО из числа включенных в проект, разместивших документы для мониторинга, подтвержденные куратором

	22.
	21.06.2021
	Первый этап мониторинга реализации региональных дорожных карт
	Результаты реализации дорожных карт региональных мероприятий по проекту направлены федеральному координатору.
	Доля исполненных мероприятий региональной дорожной карты

	23.
	Июль 2021
	Экспертиза документов проекта
	Анализ результатов выборочной экспертизы документов школ, проведенной ФГБУ ФИОКО
	-

	24.
	Август-сентябрь 2021
	Посещение кураторами ОО
	Кураторы посетили ОО, проведена работа по доработке дорожных карт (при необходимости) и подготовке данных, отражающих наступление позитивных изменений в ОО.

	Доля ОО из числа включенных в проект, посещенных кураторами;
доля ОО, активировавших рисковые направления в МЭДК

	25.
	30.09.2021
	Второй этап мониторинга реализации региональных дорожных карт
	Результаты реализации дорожных карт региональных мероприятий по проекту направлены федеральному координатору.
	Доля исполненных мероприятий региональной дорожной карты.

	№ п/п
	дата
	Событие, мероприятие
	Описание
	Региональный показатель реализации

	26.
	Октябрь-ноябрь 2021
	Межрегиональный семинар/форум по вопросам повышения качества образования для ШНРО и ШНСУ
	Организация и проведение тематических секций участников проекта 500+
	-

	27.
	01.11.2021
	Мониторинг 2 этап
	ОО разместили данные для второго мониторинга в ИС МЭДК.
	Доля ОО из числа включенных в проект, разместивших документы для мониторинга, подтвержденные куратором

	28.
	15.11.2021
	Экспертиза документов
	Анализ результатов выборочной экспертизы документов школ, проведенной ФГБУ ФИОКО.
	Экспертиза документов

	29.
	20.12.2021
	Подведение итогов проекта
	Подведение итогов проекта, обсуждение планов на 2022 год.
	-

	30.
	Декабрь 2021
	Региональный рефлексивно-аналитический семинар-совещание с участниками проекта 500+
	Подведение итогов проекта, предъявление промежуточных результатов, обсуждение планов на 2022 год
	-